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HLF – Hørselshemmedes landsforbund er den største 
interesseorganisasjonen for mennesker med funksjonsnedsettelse.  14, 5 
prosent eller over 600 000 nordmenn har en alvorlig hørselshemming, 55 000 
av disse er medlemmer av HLF.  
 
Hørselshjelperordningen 
HLF har i dag en ordning kalt Hørselshjelpere, som siden 1999 har vært 
finansiert over statsbudsjettet under kap. 726, post 21. ( 2009 )  Ordningen er i 
årets budsjett ikke omtalt. Våre ca 450 hørselshjelpere dekker nærmere 300 
kommuner og alle fylkene.  Hørselshjelperordningen er et lavterskeltilbud, som 
møter brukeren på hjemmebane. Her overføres kunnskap og informasjon fra 
en ”profesjonell” bruker til en ny bruker. Bruk og stell av høreapparater, råd om 
praktiske hjelpemidler. Bistand til å søke om hjelpemidler, opplæring i bruk av 
disse, samt hjelp til å krysse den psykiske barrieren ”å være hørselshemmet” 
er blant de viktige funksjonene til HLFs hørselshjelpere.     
Vi har et opplæringsprogram som avsluttes med en egen prøve. Alt skjer på 
frivillig basis. 
 
Hørselshemming er en folkesykdom. På årets statsbudsjett er posten til 
høreapparater på 500mil. Tall hentet fra Danmark viser at ca 21% av alle 
høreapparater havner i en skuff av ulike årsaker. Det utgjør ca 105mil kr av et 
budsjett på 500mil.  
 
De få praktiske tingene hørselshjelperne gjør med høreapparater gjøres 
alternativt i dag av en avtalespesialist eller hørselssentralen. 
Hørselshjelperordning letter dermed indirekte spesialisthelsetjenesten for 
mange tusen konsultasjoner i året.  
 
Mennesker med sansetap blir fort isolerte og utrygge. Dette fører til en senket 
livskvalitet og redusert helse. Høreapparater og øvrige hjelpemidler er med på 
å forhindre dette. Dette forutsetter at disse kan brukes på en fullverdig måte.    
Når sansetapet blir ivaretatt av hjelpemidler - som høreapparater, 
brannvarsler, teleslynge på telefon osv - øker livskvaliteten, tryggheten og folk 
får bedre allmennhelse. Dette fører til færre innleggelser i 
spesialisthelsetjenesten. 
Våre hørselshjelpere er i høy grad med på å hjelpe folk til effektiv bruk av 
hjelpemidler.   
Dette fører til økt botid i hjemmet for eldre og kortere institusjonslengde, noe 
som letter kommunehelsetjenesten for store utgifter.  
 
Rapporten: ”Hørselshjelperordningen 1998-2004 Vurdering av grunnlaget for 
videreføring av Steinar Birkeland” 
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viser at for hver krone staten gir ordningen får de 2,3 kroner igjen fra HLFs 
frivillige innsats. 
 
Det er i dag ca 200.000 mennesker som bruker høreapparater. De fleste av 
disse er ofte eldre mennesker. Vi opplever at vårt brukernære tilbud i 
motsetning til å bli overflødig heller får en økt etterspørsel.   
 
Resonare.  
”Prosjektet ReSonare avsluttes i 2009 og forutsettes videreført innenfor 
ordinær virksomhet.”  (Statsbudsjettet)  
Den sentrale prosjektenheten har fått penger direkte overført via budsjettet til 
å drive tilpassningskurs  (rehabiliteringskurs) for voksne tinnitusrammede, 
tunghørte og døvblitte i yrkesaktiv alder. Tilbakemeldingen fra kursdeltagerne 
er entydige på at dette er et tilbud de ikke ville vært foruten.  
Denne enheten er i dag landes ledende fagmiljø innen rehabilitering av 
tinnitusrammede og sterkt tunghørte.  
Å videre føre dette ute på de lokale LMS-sentre, uten et sterk faglig 
kompetansesenter, vil føre til en forfvitring av spisskompetansen og et dåligere  
tilbud for de mange tusen sterkt tunghørte, ci-opererte og tinnitusrammede 
med et  rehabiliteringsbehov.   
 
Vi ber komiteen bidrar til at kompetansen ved den sentrale enheten bevares 
slik at en drive gode tilpasningskurs for dem som dette er det beste 
alternativet for, samt videreføre kompetanseoverføringen ut til de 
hørselssentraler, LMS-sentre og kommuner.     
 
 
 
Vi ber komiteen ta våre innspill til etterretning og videreutvikle både HLFs 
hørselshjelperordning og rehabiliteringstilbudet, som i dag er ivaretatt av 
Resonare.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
 


